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Sydjyske borgmestre frygter konsekvenserne af første delaftale 

om nytænkning af beskæftigelsesindsatsen og ønsker foretræde 

for udvalget 

Kære Beskæftigelsesminister og Beskæftigelsesudvalg  
 
Esbjerg, Varde, Kolding, Haderslev, Aabenraa, Vejen, Fanø, Vejle, Tønder 
og Billunds borgmestre anmoder med denne henvendelse om foretræde 
for Folketingets Beskæftigelsesudvalg, idet vi ønsker at gøre udvalget 
opmærksom på de alvorlige konsekvenser, som den nye delaftale om 
nytænkning af beskæftigelsesindsatsen, ”En styrket og forenklet 
ungeindsats”, vil medføre. 
 
Det er for det første vores opfattelse, at Aftale om ret til tidlig pension 
slet ikke bør finansieres ved at skære i beskæftigelsesindsatsen for de 
unge. Indsatsen for unge er særlig, da den ikke alene handler om at få 
den unge ud af sin aktuelle ledighed, men også i høj grad handler om, at 
den unge får grundlagt en solid og langsigtet tilknytning til 
arbejdsmarkedet. Derfor er det vigtigt, at de unge får den indsats, de har 
behov for. 
 
Herudover mener vi, at delaftalen medfører helt urimelige konsekvenser 
for de mange unge i beskæftigelsessystemet, som ofte er sårbare, 
udsatte og har brug for hjælp og støtte til at finde deres vej ind i 
uddannelse og job. 
 
Delaftalens reduktioner medfører konkret, at: 

 Kommunernes aktiveringstilbud begrænses betydeligt, hvilket 
betyder færre pladser i tilbud med uddannelses- og jobsigte, som 
også bidrager til at holde de unge i gang. 

 Stillinger, som i dag anvendes til både at aktivere og støtte de 
unge ledige, afvikles.  

 Kommunernes mulighed for at tilbyde forskellige aktiviteter, som 
er målrettet de unges forskelligartede behov, forringes væsentligt. 

 
Vi har i kommunerne et godt samarbejde med virksomhederne – også om 
de unge, der er aktivitetsparate. Men virksomhedsindsatsen kan ikke 
løfte alle unges behov på den kortere bane, når den øvrige indsats 
reduceres. 
  
Vi frygter derfor i kommunerne, at den reducering i midler og ressourcer 
som følge af aftalen, vil medføre øgede udgifter på forsørgelsesbudgettet. 
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Dette er ikke hensigtsmæssigt, og giver øgede udgifter ikke bare for 
kommunerne, men også for staten. 
 
Samtidigt undrer vi os over, at delaftalen sigter på at reducere de unges 
aktiveringskadence netop i en tid, hvor virksomhederne massivt 
efterspørger arbejdskraft og har brug for, at kommunerne understøtter 
de unge til at komme ind i job og uddannelse. Når man i delaftalen 
fjerner midler fra kommunerne til denne opgave, så sender man fra 
aftaleparternes side et helt forkert signal samfundsmæssigt både til de 
unge og til virksomhederne.  
 
Vi skal afslutningsvist bemærke, at vi efter at have set første delaftale er 
meget bekymrede for, hvad de kommende delaftaler vil indebære for 
kommunerne og de borgere, som er i kontakt med landets jobcentre. 
  
Vi anmoder med denne henvendelse om, at gennemførslen af 
lovgivningen udsættes og håber, at vi vil få mulighed for foretræde for 
Folketingets Beskæftigelsesudvalg, så vi kan give et dybere indblik i 
delaftalens konsekvenser. 
 
 
 
Venlig hilsen 
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